
 

Decreto Dirigenziale n. 141 del 09/11/2015

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 13 - Direzione Generale per le risorse finanziarie

 

U.O.D. 10 - UOD Tasse automobilistiche regionali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTO CAMBIO DI SEDE OPERATIVA DELL'AGENZIA

"STUDIO D'EGI S.R.L." CODICE ANA2441. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che l’art. 17, comma 10, della la legge 27 dicembre 1997, n. 449 che ha demandato alla regioni a 
statuto ordinario la riscossione, l’accertamento, il recupero, i rimborsi, l’applicazione delle 
sanzioni e del contenzioso amministrativo relativi alle tasse automobilistiche non erariali; 

b) che l’art. 31, comma 42, della legge 23 dicembre 1998 n. 448 ha riconosciuto ai soggetti 
autorizzati ai sensi della legge 8 agosto 1991 n. 264, la possibilità di riscuotere le tasse 
automobilistiche previa adesione all’apposita convenzione tipo prevista dal comma 11 del sopra 
richiamato art. 17; 

c) che il Decreto del Ministero delle Finanze 13 settembre 1999 ha approvato la convenzione tipo 
tra soggetti autorizzati ex lege n. 264 del 1991 ed amministrazioni destinatarie delle tasse 
automobilistiche disciplinando i rispettivi obblighi; 

d) che la Delibera di G. R. n. 57 del 07 marzo 2013 pubblicata sul BURC n. 18 del 2 aprile 2013 ha 
regolamentato i rapporti amministrativi intercorrenti tra i singoli riscossori e la Regione Campania 
al fine anche di consentire all’amministrazione regionale di espletare le attività di controllo a suo 
carico; 

 
RILEVATO 

che l’agenzia “Studio D'EGI S.R.L.” è già autorizzata al servizio di riscossione delle tasse 
automobilistiche giusto decreto dirigenziale n.138 del 23.12.2011 con sede operativa in Quarto 
(NA)  alla Via Campana, n. 191/B – P.IVA 05325891215; 

 
CONSIDERATO 

a) che l’agenzia sopra specificata ha fatto pervenire per il tramite del polo telematico di 
appartenenza, l’autorizzazione con la quale la Città Metropolitana di Napoli ha autorizzato il 
trasferimento della sede operativa dell’attività da Quarto (NA) via Campana, n.191/B -  a Pozzuoli 
(NA) alla via Grotta del Sole, n°20; 

b) che permangono in capo all’agenzia “Studio D'EGI S.R.L.” i requisiti per poter essere autorizzato 
al servizio di riscossione delle tasse automobilistiche  

 
VISTO  

a. la legge n. 449/97; 
b. la legge n. 448/98; 
c. il Decreto del Ministero delle Finanze 13 settembre 1999; 
d. la Delibera di G. R. n. 487 del 31 ottobre 2013; 
e. la Delibera di G. R. n. 228 del 27 giugno 2014; 
f. la Delibera di G. R. n. 57 del 07 marzo 2013 pubblicata sul BURC n. 18 del 2 aprile 2013 avente 

ad oggetto “Nuova disposizioni relative alla gestione dei rapporti con i soggetti abilitati alla 
riscossione della tassa automobilistica ai sensi dell’art. 17 legge n. 449/97 e art. 31 legge n. 
448/98; 

 
alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile della Posizione Organizzativa competente e 
dell’attestazione di regolarità formale della stessa espressa dal Dirigente U.O.D. Tasse 
Automobilistiche Regionali 

 

DECRETA 

1. prendere atto dell’avvenuto trasferimento della sede operativa da Quarto (NA) via Campana, 
n.191/B - a Pozzuoli (NA) alla via Grotta del Sole, n°20 per la società “Studio D'EGI S.R.L.” nella 
persona del legale rappresentante la Sig.ra Ferrillo Anna, nata a Mugnano di Napoli (NA) il 
20.03.1975 e residente a Mugnano di Napoli (NA) alla via G. Matteotti, n.19 - C.F. 
FRRNNA75C60F799B, P:IVA 05325891215, codice riscossore ANA2441; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015



 

 

 
 

2. fare obbligo al soggetto autorizzato di comunicare nel termine perentorio di trenta giorni qualsiasi 
variazione intervenuta, successivamente al rilascio della presente autorizzazione, relativa agli 
elementi soggettivi ed ai requisiti professionali che hanno dato luogo al rilascio della stessa; 

3. comunicare l’adozione del presente provvedimento: 

3.1 alla società “Studio D'EGI S.R.L.” - codice agenzia ANA2441 nella qualità di soggetto 
autorizzato; 

3.2 al polo telematico SERMETRA S.Cons.p.A. ai fini dell’attivazione al servizio di riscossione 
delle tasse automobilistiche; 

3.3 alla Società assicuratrice nella qualità di emittente la polizza fidejussoria; 

3.4 all’U.N.A.S.C.A nella qualità di Associazione di categoria; 

4. inviare il presente atto alla Segreteria di Giunta – U.O.D.  V° – “Bollettino Ufficiale – URP” per la 
pubblicazione. 

         
 
 
 
                                                                                                         Ennio Parisi 
 
      

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  9 Novembre 2015


	BURC n. 65 del  9 Novembre 2015

